[image: image1.jpg]

 ПРОЕКТ
СОВЕТ

ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От ___________.2015                                                                       № ___
ст-ца Тбилисская
	О внесении изменений в решение
Совета Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района от 19 декабря 2014 года
№ 38 «О бюджете Тбилисского сельского
 поселения Тбилисского района на 2015 год»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 67 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района   р е ш и л:

1.  Внести следующие изменения в решение Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 19 декабря 2014 года № 38 «О бюджете Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2015 год»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

        «1. Утвердить основные характеристики  бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (далее местный бюджет) на 2015 год:

1) общий объем доходов в сумме 137 240 700,0 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 133 207 368,0 рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга местного бюджета на 1 января 2016 года в сумме 4 533 332,0 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в сумме 0  рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Тбилисского сельского поселения Тбилисского района 292 056,0 рубля;

5) профицит местного бюджета в сумме 4 033 332,0 рубля.»

1.2. Приложение № 5 «Распределение расходов бюджета  Тбилисского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение   №  6  «Распределение расходов бюджета Тбилисского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4.  Приложение   №  7  «Источники финансирования дефицита бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисский район на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение № 3).

                2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района

      Ю.Н. Еремин

Председатель Совета
Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района
                В.В. Соломахин
                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению  Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района

от __________ 2015 года № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению  Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района

от «19» декабря 2014 года № 38
Распределение

расходов бюджета  Тбилисского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

на 2015 год

                                                                                                                                                 (рублей)
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Утверждено
	Изменения +/-
	Утверждено с изменениями

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	34 874 660

	34 874 660

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	1 227 059

	1 227 059

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	120 000

	120 000

	Функционирование Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	12 189 241

	12 189 241

	Межбюджетные трансферты по передаче полномочий контрольно​счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	368 055

	368 055

	Резервные фонды
	01
	11
	115 838

	115 838

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	20 854 467

	20 854 467

	Национальна безопасность и правоохранительная Деятельность
	03
	00
	5 681 526

	5 681 526

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	03
	09
	5 221 526

	5 221 526

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	460 000

	460 000

	Национальная экономика
	04
	00
	15 514 447

	15 514 447

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	10 000

	10 000

	Транспорт
	04
	08
	4 086 000

	4 086 000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	11 292 447

	11 292 447

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	126 000

	126 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	46 210 500
	+500 000
	46 710 500

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	13 395 224
	+500 000
	13 895 224

	Благоустройство
	05
	03
	5 118 024

	5 118 024

	Другие вопросы в области жидищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	27 697 252

	27 697 252

	Культура, кинематография
	08
	00
	25 062 716

	25 062 716

	Культура
	08
	01
	15 645 930

	15 645 930

	Кинематография
	08
	02
	9 416 786

	9 416 786

	Социальная политика
	10
	00
	175 247

	175 247

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	25 247

	25 247

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	150 000

	150 000

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	4 096 216

	4 096 216

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	4 096 216

	4 096 216

	Средства массовой информации
	12
	00
	800 000

	800 000

	Телевидение и радиовещание
	12
	01
	400 000

	400 000

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	400 000

	400 000

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00
	292 056

	292 056

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	292 056

	292 056

	ИТОГО РАСХОДОВ

	132 707 368
	+500 000
	133 207 368»

Глава Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района                                                   Ю.Н. Еремин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению  Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района

от __________ 2015 года № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению  Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района

от «19» декабря 2014 года № 38
Распределение

расходов бюджета Тбилисского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год

                                                                                                                                                 (рублей)

	Наименование главного
распорядителя кредитов
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено
	Изменения +/-
	Утверждено с изменениями

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00
	00 0 00 00
	000
	34 874 660

	34 874 660

	Содержание высшего должностного лица
	992
	01
	02
	00 0 00 00
	000
	1 227 059

	1 227 059

	Содержание высшего должностного лица
	992
	01
	02
	50 0 0019
	100
	1 227 059

	1 227 059

	Содержание Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
	992
	01
	03
	00 0 00 00
	000
	120 000

	120 000

	Содержание Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
	992
	01
	03
	51 1 00 19
	100
	120 000

	120 000

	Содержание исполнительного органа

муниципального образования
	992
	01
	04
	00 0 00 00
	000
	12 189 241

	12 189 241

	Содержание исполнительного органа

муниципального образования
	992
	01
	04
	52 1 00 19
	100
	10 403 548

	10 403 548

	Содержание исполнительного органа

муниципального образования
	992
	01
	04
	52 1 00 19
	200
	1 299 231

	1 299 231

	Содержание исполнительного органа

муниципального образования
	992
	01
	04
	52 1 00 19
	800
	478 162

	478 162

	Содержание административных комиссий
	992
	01
	04
	52 2 60 19
	200
	8 300

	8 300

	Содержание органов осуществляющих функции финансовых органов в соответствии с бюджетным законодательством
	992
	01
	06
	00 0 00 00
	000
	368 055

	368 055

	Межбюджетные трансферты по передаче полномочий контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	53 0 20 01
	500
	368 055

	368 055

	Резервный фонд
	992
	01
	11
	00 0 00 00
	000
	115 838

	115 838

	Резервный фонд органа местного самоуправления Тбилисского сельского поселения
	992
	01
	11
	55 1 10 04
	800
	115 838

	115 838

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	00 0 00 00
	000
	20 854 467

	20 854 467

	Мероприятия  «О поддержке деятельности ассоциаций «Совет муниципальных образований Краснодарского края»
	992
	01
	13
	56 2 10 44
	800
	15 000

	15 000

	Содержание МУК «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности ОМС Тбилисского сельского поселения»
	992
	01
	13
	56 1 00 19
	100
	12 718 710

	12 718 710

	Содержание МУК «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности ОМС Тбилисского сельского поселения»
	992
	01
	13
	56 1 00 19
	200
	6 750 257

	6 750 257

	Содержание МУК «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности ОМС Тбилисского сельского поселения»
	992
	01
	13
	56 1 00 19
	800
	149 500

	149 500

	Компенсационные выплаты руководителям КТОС
	992
	01
	13
	56 3 10 02
	300
	966 000

	966 000

	Автоматизация процессов работы администрации  Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
	992
	01
	13
	56 3 10 03
	200
	255 000

	255 000

	Национальна безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00
	00 0 00 00
	000
	5 681 526

	5 681 526

	Защита населения и территории от чрезвычайных, ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	992
	03
	09
	00 0 00 00
	000
	5 221 526

	5 221 526

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС
	992
	03
	09
	57 1 10 06
	200
	1 545 972

	1 545 972

	Мероприятия по ГО
	992
	03
	09
	57 1 10 08
	200
	293 270

	293 270

	Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация ЧС техногенного и природного характера на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 2014 год»
	992
	03
	09
	57 1 10 07
	200
	210 000

	210 000

	Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по содержанию и организации деятельности штатного аварийно-спасательного формирования- на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг и содержанием имущества
	992
	03
	09
	57 1 20 02
	500
	3 172 284

	3 172 284

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	00 0 00 00
	000
	460 000

	460 000

	Пожарная безопасность
	992
	03
	14
	57 2 10 09
	200
	400 000

	400 000

	Расходы направленные на противодействие угрозам терроризма и  проявлению экстремизма на территории Тбилисского сельского поселения на 2014 год
	992
	03
	14
	57 2 10 10
	200
	60 000

	60 000

	Национальная экономика
	992
	04
	00
	00 0 00 00
	000
	15 514 447

	15 514 447

	Сельское хозяйство и рыболовство
	992
	04
	05
	00 0 00 00
	000
	10 000

	10 000

	Мероприятие «Окультуривание пастбищ на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
	992
	04
	05
	58 6 10 45
	200
	10 000

	10 000

	Транспорт
	992
	04
	08
	00 0 00 00
	000
	4 086 000

	4 086 000

	Развитие городского транспорта в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района
	992
	04
	08
	58 2 1019
	800
	4 086 000

	4 086 000

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	992
	04
	09
	00 0 00 00
	000
	11 292 447

	11 292 447

	Целевая программа «Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание улично-дорожной сети территории Тбилисского сельского поселения» на 2015 г»
	992
	04
	09
	70 3 10 14
	200
	9 362 447

	9 362 447

	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Тбилисского сельского поселения»
	992
	04
	09
	58 3 10 11
	200
	1 930 000

	1 930 000

	    1 542 000                  4 129 469

	Другие вопросы в области национальной
	992
	04
	12
	00 0 00 00
	000
	126 000

	126 000

	Поддержка малого и среднего предпринимательства

	992

	04

	12

	58 4 10 13

	200

	26 000

	26 000

	Межевание земельных участков
	992
	04
	12
	58 5 10 12
	200
	100 000

	100 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00
	00 0 00 00
	000
	46 210 500

	46 210 500

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	00 0 00 00
	000
	13 395 224
	+500 000
	13 895 224

	Целевая программа «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом»
	992
	05
	02
	70 5 10 14
	200
	4 876 840

	4 876 840

	Целевая программа «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом»
	992
	05
	02
	70 5 10 14
	400
	5 269 214

	5 269 214

	Целевая программа «Проектирование инженерных сетей и автомобильных дорог  микрорайона «Семейный» в ст. Тбилисской»
	992
	05
	02
	70 6 10 14
	400
	3 249 170

	3 249 170

	ст. 78 Бюджетного кодекса предоставление субсидий организациям коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	59 4 10 30
	800
	0
	+500 000
	500 000

	Благоустройство
	992
	05
	03
	00 0 00 00
	000
	5 118 024

	5 118 024

	Организация благоустройства и озеленения территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
	992
	05
	03
	59 1 10 18
	200
	 4 299 000

	 4 299 000

	Организация благоустройства и озеленения территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
	992
	05
	03
	59 1 10 18
	800
	44 524

	44 524

	Охрана и ремонт памятников
	992
	05
	03
	59 1 10 15
	200
	494 500

	494 500

	Целевая программа «Развитие и реконструкция(ремонт) систем наружного освещения ст.Тбилисской на 2015 год»
	992
	05
	03
	70 7 10 14
	200
	260 000

	260 000

	Массовый отдых населения на водных объектах
	992
	05
	03
	59 1 10 17
	200
	20 000

	20 000

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	05
	00 0 00 00
	000
	27 697 252

	27 697 252

	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения  МАУ «Радуга»
	992
	05
	05
	59 2 00 59
	600
	27 697 252

	27 697 252

	Культура, кинематография
	992
	08
	00
	00 0 00 00
	000
	25 062 716

	25 062 716

	Культура
	992
	08
	01
	00 0 00 00
	000
	15 645 930

	15 645 930

	Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по культуре в части организации библиотечного обслуживания
	992
	08
	01
	60 1 20 03
	500
	1 239 000

	1 239 000

	Расходы на приобретение движимого имущества и книжного фонда (литературы)
	992
	08
	01
	60 1 10 29
	500
	50 000

	50 000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных бюджетных учреждений культуры
	992
	08
	01
	60 2 00 59
	600
	11 405 698

	11 405 698

	Материально- техническое обеспечение муниципальных бюджетных учреждений культуры (приобретение движимого имущества)
	992
	08
	01
	60 2 09 01
	600
	655 900

	655 900

	Осуществление  муниципальными бюджетными учреждениями культуры капитального ремонта
	992
	08
	01
	60 2 09 02
	600
	1 095 332

	1 095 332

	Организация массовых мероприятий на территории Тбилисского сельского поселения
	992
	08
	01
	60 3 10 20
	200
	1 200 000

	1 200 000

	Кинематография
	992
	08
	02
	00 0 00 00
	000
	9 416 786

	9 416 786

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг)  подведомственного учреждения – МАУ кинематографии Тбилисский КДЦ «Юбилейный»
	992
	08
	02
	60 4 00 59
	600
	5 974 671

	5 974 671

	Осуществление  муниципальными автономными учреждениями культуры капитального ремонта МАУ кинематографии Тбилисский КДЦ «Юбилейный»
	992
	08
	02
	60 4 09 02
	600
	3 442 115

	3 442 115

	Социальная политика
	992
	10
	00
	00 0 00 00
	000
	175 247

	175 247

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	00 0 00 00
	000
	25 247

	25 247

	Решение Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района о дополнительном материальном обеспечении ряда лиц, замещавших выборные муниципальные должности муниципальной службы Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
	992
	10
	01
	61 1 10 24
	300
	25 247

	25 247

	Другие вопросы в области социальной политики
	992
	10
	06
	00 0 00 00
	000
	150 000

	150 000

	Мероприятия в области молодежной политики
	992
	10
	06
	61 2 10 25
	200
	150 000

	150 000

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00
	00 0 00 00
	000
	4 096 216

	4 096 216

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	992
	11
	05
	00 0 00 00
	000
	4 096 216

	4 096 216

	Содержание МКУ «СЦ «Тбилисский»
	992
	11
	05
	62 1 00 19
	100
	2 800 416

	2 800 416

	Содержание МКУ «СЦ «Тбилисский»
	992
	11
	05
	62 1 00 19
	200
	1 295 800

	1 295 800

	Средства массовой информации
	992
	12
	00
	00 0 00 00
	000
	800 000

	800 000

	Телевидение и радиовещание
	992
	12
	01
	00 0 00 00
	000
	400 000

	400 000

	 Информационное обслуживание деятельности органов местного самоуправления Тбилисского сельского поселения
	992
	12
	01
	63 1 10 22
	200
	400 000

	400 000

	Периодическая печать и издательства
	992
	12
	02
	00 0 00 00
	000
	400 000

	400 000

	Информационное обслуживание деятельности органов местного самоуправления Тбилисского сельского поселения
	992
	12
	02
	63 1 10 22
	200
	400 000

	400 000

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00
	00 0 00 00
	000
	292 056

	292 056

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	13
	01
	00 0 00 00
	000
	292 056

	292 056

	Процентные платежи по государственному (муниципальному) долгу
	992
	13
	01
	64 1 10 23
	700
	292 056

	292 056

	ИТОГО  РАСХОДОВ

	132 707 368
	+500 000
	133 207 368»

Глава Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района                                                   Ю.Н. Еремин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению  Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района

от _____________ года № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к решению  Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района

от «19» декабря 2014 года № 38
Источники финансирования

дефицита бюджета Тбилисского сельского поселения

Тбилисский район на 2015 год

                                                                                                                                              (рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утверждено
	Изменения +/-
	Утверждено с изменениями

	000 01000000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего

	-4 533 332
	+500 000
	-4 033 332

	в том числе:

	000 01020000 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	-4 533 332

	-4 533 332

	000 01020000 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения  в валюте Российской Федерации

	0

	0

	000 01020000 10 0000 810
	Погашение бюджетом поселения  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	-4 533 332

	-4 533 332

	000 01030000 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	0

	0

	000 01030000 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов Российской Федерации бюджетом поселения  в валюте Российской Федерации

	0

	0

	000 01030000 10 0000 810
	Погашение кредитов от других бюджетов Российской Федерации бюджетом поселения  в валюте Российской Федерации

	0
	0
	0

	000 01050000 10 0000 500
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	0
	+500 000
	500 000

	000 01050000 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

	-137 240 700

	-137 240 700

	000 01050000 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	137 240 700
	+500 000
	137 740 700

Глава Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района                                                   Ю.Н. Еремин